“CLÁUSULA SEGUNDA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA”
Fica prorrogado o prazo de vigência em mais 12 (doze) meses, com início em 05 de maio de 2025 e término em

05 de maio de 2026, totalizando 48 (quarenta e oito) meses.
“CLAUSULA TERCEIRA – DO VALOR E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO”
Fica aditado em R$ 62.400,00 (sessenta e dois mil e quatrocentos reais), sobre o valor inicial do contrato, que

será desembolsado em 12 (doze) parcelas correspondendo cada ao valor de R$ 5.200,00 (cinco mil e duzentos reais),
passando o valor total do Contrato para R$ 249.600,00 (duzentos e quarenta e nove mil e seiscentos reais).

Dotação:
02.013 - Fundo Municipal de Saúde
02.013.10.301.0141.2.051.3.3.90.36.00.00.00.00. 1.500.1002 (62) – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 62, § 3º, da Lei n.º 8.666/1993, e arts. 51 a 57 da Lei n.º 8.245/1991.

[...]

Referência), para cada linha, para o ano de 2022, atendendo a Secretaria Municipal de Educação desta Prefeitura”,
conforme Parecer Jurídico n.º 199/2025.

“CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇOS E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO”
Fica aditado o valor do contrato em mais R$ 129.360,00 (cento e vinte e nove mil trezentos e sessenta

reais).
- Linha 58: R$ 49,00 (quarenta e nove reais) por quilometro rodado
“CLÁUSULA QUARTA – DOS PRAZOS E DA VIGÊNCIA DO CONTRATO”
A vigência do contrato fica prorrogada por mais 09 (nove) meses e 15 (quinze) dias, com novo término em

02 de março de 2026.

[...]

SOARES 

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios oriundos da Agricultura Familiar e do 

Empreendedor Familiar Rural, para atender os alunos da rede municipal de ensino, 

através da Secretaria Municipal de Educação desta Prefeitura. 

VALOR: R$ 21.345,81 (vinte e um mil, trezentos e quarenta e cinco reais e oitenta e um 

centavos), conforme listagem a seguir: 

Item Material Un. Qtde Preço 
Unitário Preço Total 

1 ABOBRINHA KG 88 R$ 5,3600 R$ 471,68 
3 ALFACE LISA UN 1500 R$ 4,9000 R$ 7.350,00 
6 BATATA-DOCE KG 138 R$ 4,9000 R$ 676,20 

8 CHEIRO-VERDE (CEBOLINHA E

[...]

de 1 (uma) plataforma de elevação vertical gabinada para acessibilidade, a fim de atender às demandas da Câmara
Municipal de Rio Brilhante-MS, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência
nº 02/2024.

DATA DA ASSINATURA: 16/04/2025
VIGÊNCIA: 17/04/2025 à 16/04/2026
VALOR GLOBAL DO CONTRATO: 12.000,00 (doze mil reais)
FUNDAMENTO LEGAL: LeiFederal nº. 14.133, de 2021
CNPF nº: 43.526.611/0001-80
ENDEREÇO: Rua João Teles, nº 113, bairro Jardim Penfigo, no município de Campo Grande /MS, CEP: 79.077-008
CLASSIFICAÇÃO DO CONTRATO: Prestação de serviços - Pessoa Jurídica

[...]

CÂMARA MUNICIPAL DE RIO BRILHANTE – MS
CONTRATADA: DALILA DHEIN LEITE LTDA
DATA DA ASSINATURA: 16/04/2025
OBJETO: Prorrogação da vigência e reajuste do valor contratual
FUNDAMENTO LEGAL: O presente Termo Aditivo é celebrado de acordo com a Lei nº 14.133, de 2021
VALOR: R$ 6.374,00 (seis mil trezentos e setenta e quatro reais).
DEMAIS POSIÇÕES: Permanecem inalteradas e em vigor as demais cláusulas e condições do contrato.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
01.001 – Câmara Municipal de Rio Brilhante
01.001.01 – Legislativa
01.001.01.031 – Ação Legislativa
01.001.01.031.101 – Execução das Atividades do Legislativo